02126.002263/2023-67
Número Sei:16193099

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA TIJUCA
Estrada das Paineiras, S/N, Rio de Janeiro - Bairro Santa Tereza -  Rio de Janeiro - CEP 22241330

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - APOIO À GESTÃO DO USO PÚBLICO

Aos 05 dias do mês de outubro de 2023, no PARQUE NACIONAL DA TIJUCA, Estrada das Paineiras s/n – Santa Teresa, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22.241-330, por meio remoto, reuniram-se as servidoras públicas Ana Elisa de Faria Bacellar,
Analista Ambiental, matrícula 1510846, Isaura de Oliveira Bredariol, Analista Ambiental, matrícula 1714082 e Luciana Dantas de Oliveira, Analista Ambiental, matrícula 2154623, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA, da Área Temática de apoio à Gestão da Unidade de Conservação, para o Parque Nacional da Tijuca, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 2.310, DE 03 DE JULHO DE 2023
(SEI 15377618), com as seguintes deliberações:

Esta Comissão após a realização da análise de recursos dos candidatos do presente Processo Seletivo Simplificado para contratação de Agentes Temporários Ambientais para apoio à Gestão da Unidade de Conservação, Nível III Administração e

Nível III Socioambiental, constantes nos documentos SEI 16309820, 16309907, 16309991, 16310063, 16310120, 16310192, 16310243, 16310336, 16310495, 16310528, 16317533, 16317569, 16317611, 16317647,
16317704, 16317770, 16317815, 16317896, 16317935, 16317998, 16318049, 16318418, 16318517, 16318562, 16318613, 16318817, 16318871, 16319009, 16319111, 16319225, 16319303, 16319579, 16319639, 16319681, 16319717, 16319765, 16348901, 16349075
e 16319807 resolve:

Reiteramos que esta Comissão observou um grande volume de recursos e respectivos deferimentos, assim foram analisadas as interposições dos recursos e revisadas as avalições de todas as inscrições não homologadas de modo a garantir a correta

instrução. A Comissão observou o princípio da isonomia uma vez que o mesmo procedimento foi realizado no processo seletivo simplificado, em andamento no PARNA Tijuca, do Nível I e II (SEI 02126.002264/2023-10).

O resultado final das homologações das inscrições:
HOMOLOGAR PARA CARGO: AGENTE DE APOIO À GESTÃO DA UNIDADE DE CONSERVAÇÃO - NÍVEL III ADMINISTRAÇÃO:

HOMOLOGAR PARA CARGO: AGENTE DE APOIO GESTÃO DA UNIDADE DE CONSERVAÇÃO - NÍVEL III SOCIOAMBIENTAL:

NÃO HOMOLOGAR PARA CARGO: AGENTE DE APOIO GESTÃO DA UNIDADE DE CONSERVAÇÃO - NÍVEL III ADMINISTRAÇÃO:

NÃO HOMOLOGAR PARA CARGO: AGENTE DE APOIO À GESTÃO DA UNIDADE DE CONSERVAÇÃO - NÍVEL III SOCIOAMBIENTAL:

NÃO HOMOLOGAR INSCRIÇÕES SEM IDENTIFICAÇÃO DA OPÇÃO DE CARGO OU SEM DOCUMENTAÇÃO

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

ANA ELISA DE FARIA BACELAR
Analista Ambiental

Membro da Comissão

ISAURA DE OLIVEIRA BREDARIOL
Analista Ambiental

Membro da Comissão

LUCIANA DANTAS DE OLIVEIRA
Analista Ambiental

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Isaura de Oliveira Bredariol, Analista Ambiental, em 05/10/2023, às 14:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Dantas de Oliveira, Analista Ambiental, em 05/10/2023, às 14:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ana Elisa de Faria Bacellar Schittini, Analista Ambiental, em 05/10/2023, às 14:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 16344407 e o código CRC AAE91964.